

# **Administrationsfællesskabet for Tandlæge Inge Moberg Fitting ApS og Tandlæge Anne Haldrup ApS I/S**

Silkeborgvej 297, 8230 Åbyhøj  
CVR-nr. 26 99 92 43

## **Årsrapport for 2022**

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 10.05.23

Anne Krogh Haldrup  
Dirigent

---

Virksomhedsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Noter	11 - 16

---

---

**Virksomheden**

---

Administrationsfællesskabet for Tandlæge Inge Moberg Fitting ApS og Tandlæge Anne Haldrup ApS I/S  
Silkeborgvej 297  
8230 Åbyhøj  
Telefon: 86 15 43 44  
Telefax: 86 15 85 96  
Hjemsted: Åbyhøj  
CVR-nr.: 26 99 92 43  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

---

Inge Moberg Fitting  
Anne Krogh Haldrup

---

**Revisor**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.22 - 31.12.22 for Administrationsfællesskabet for Tandlæge Inge Moberg Fitting ApS og Tandlæge Anne Haldrup ApS I/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.22 og resultatet af virksomhedens aktiviteter for regnskabsåret 01.01.22 - 31.12.22.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Åbyhøj, den 5. maj 2023

**Direktionen**

Inge Moberg Fitting

Anne Krogh Haldrup

### **Væsentligste aktiviteter**

Virksomhedens formål er samarbejde om drift af tandlægepraksis.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.22 - 31.12.22 udviser et resultat på DKK -3.134.113 mod DKK -3.657.032 for tiden 01.01.21 - 31.12.21. Balancen viser en egenkapital på DKK 178.942.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

### **Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

**Resultatopgørelse**

Note	2022 DKK	2021 DKK
	<b>1.507.221</b>	<b>598.916</b>
1 Personaleomkostninger	-4.589.146	-4.218.644
	<b>-3.081.925</b>	<b>-3.619.728</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-50.769	-34.156
	<b>-3.132.694</b>	<b>-3.653.884</b>
Finansielle indtægter	2.373	1.865
Finansielle omkostninger	-3.792	-5.013
	<b>-3.134.113</b>	<b>-3.657.032</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat	-3.134.113	-3.657.032
<b>I alt</b>	<b>-3.134.113</b>	<b>-3.657.032</b>



**Balance**

<b>AKTIVER</b>		31.12.22	31.12.21
		DKK	DKK
Note			
	Produktionsanlæg og maskiner	9.100	12.360
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	126.905	159.478
	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>136.005</b>	<b>171.838</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>136.005</b>	<b>171.838</b>
	Råvarer og hjælpematerialer	98.316	131.088
	<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>98.316</b>	<b>131.088</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	139.209	70.263
	Andre tilgodehavender	2.095	5.893
	Periodeafgrænsningsposter	10.615	21.450
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>151.919</b>	<b>97.606</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>76.644</b>	<b>0</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>326.879</b>	<b>228.694</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>462.884</b>	<b>400.532</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.22	31.12.21
		DKK	DKK
Note			
	Overført resultat	178.942	-331.212
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>178.942</b>	<b>-331.212</b>
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	0	160.877
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	190.795	473.147
	Anden gæld	93.147	97.720
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>283.942</b>	<b>731.744</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>283.942</b>	<b>731.744</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>462.884</b>	<b>400.532</b>

- 2 Eventualforpligtelser
- 3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

	2022	2021
	DKK	DKK
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	3.685.062	3.393.482
Pensioner	580.145	526.874
Andre omkostninger til social sikring	37.393	34.080
Andre personaleomkostninger	286.546	264.208
I alt	4.589.146	4.218.644
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	12	12

**2. Eventualforpligtelser**

Virksomheden har ingen eventualforpligtelser pr. 31.12.22.

**3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver.

#### 4. Anvendt regnskabspraksis

##### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

##### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

##### RESULTATOPGØRELSE

###### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

###### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering af tjenesteydelserne (leveringsmetoden). Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

**4. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer**

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi DKK
Produktionsanlæg og maskiner	5	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

#### 4. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

##### Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

##### Skat af årets resultat

Virksomheden er ikke et selvstændigt skattesubjekt. Der indregnes derfor ikke skat i årsregnskabet, idet aktuel og udskudt skat påhviler interessenterne.

#### BALANCE

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

##### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis virksomhedens realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

#### 4. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

#### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til netto-realiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med til-læg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdig-gørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

**4. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

**Gældsforpligtelser**

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.